

Отчет о прибылях и убытках
Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Виктория"
по состоянию на 01.01.2025 года

Форма

(в тысячах тенге)

| Наименование статьи | Код строки | За отчетный период | За период с начала текущего года (с нарастающим итогом) | За аналогичный период предыдущего года | За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом) |
|--|------------|--------------------|---|--|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| Доходы | | | | | |
| Доходы от страховой деятельности | 1 | 1 472 393 | 19 757 248 | 1 688 965 | 14 477 585 |
| Страховая выручка | 2 | 1 203 756 | 16 258 642 | 1 368 713 | 11 752 261 |
| Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск | 3 | 6 840 | 83 565 | 7 222 | 44 611 |
| Доходы по формированию актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск | 4 | -9 416 | -106 769 | -8 231 | -33 200 |
| Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги | 5 | 271 213 | 3 521 675 | 321 112 | 2 713 634 |
| Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности | 6 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Финансовые доходы по страхованию | 7 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Прочие доходы от страховой деятельности | 8 | 0 | 135 | 149 | 279 |
| Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход | 9 | 1 718 503 | 12 349 855 | 298 292 | 5 509 259 |
| Доходы, связанные с получением вознаграждения | 10 | 482 008 | 6 225 351 | 458 374 | 4 874 768 |
| в том числе: | | | | | |
| доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам | 10.1 | 454 119 | 5 760 093 | 432 626 | 4 668 249 |
| доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам | 10.2 | 27 889 | 465 258 | 25 748 | 206 519 |
| Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто) | 11 | 12 528 | 99 365 | 9 053 | 567 299 |
| в том числе: | | | | | |
| доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто) | 11.1 | 0 | 14 893 | 6 248 | 16 275 |
| доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто) | 11.2 | 12 528 | 84 472 | 2 805 | 551 024 |
| доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами | 11.3 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами | 11.4 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Доходы (расходы) от переоценки (нетто) | 12 | 1 223 367 | 5 979 664 | -171 578 | 51 949 |
| в том числе: | | | | | |
| доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто) | 12.1 | 3 564 | 50 770 | 141 546 | 654 560 |
| доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто) | 12.2 | 1 219 803 | 5 928 894 | -313 124 | -602 611 |
| доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов | 12.3 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов | 12.4 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Доходы от участия в капитале других юридических лиц | 13 | 600 | 29 274 | 2 443 | 22 774 |
| Прочие доходы от инвестиционной деятельности | 14 | 0 | 16 201 | 0 | -7 531 |
| Доходы от иной деятельности | 15 | 1 656 | 306 101 | -21 | 31 576 |
| Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов | 16 | 0 | 0 | -296 | -312 |
| Прочие доходы от иной деятельности | 17 | 1 656 | 306 101 | 275 | 31 888 |
| Прочие доходы | 18 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Итого доходов | 19 | 3 192 552 | 32 413 204 | 1 987 236 | 20 018 420 |
| Расходы | | | | | |
| Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию) | 20 | 314 547 | 1 147 039 | 71 422 | 295 549 |
| Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования | 21 | 98 982 | 722 674 | 39 049 | 514 894 |
| Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование | 22 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование | 23 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Возмещение по регрессному требованию (нетто) | 24 | 39 | 15 249 | 1 540 | 18 390 |
| Страховые расходы по компоненту убытка | 25 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Чистые расходы по осуществлению страховых выплат | 26 | 98 943 | 707 425 | 37 509 | 496 504 |
| Расходы по урегулированию страховых убытков | 27 | 947 | 12 623 | 536 | 6 675 |
| Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию | 28 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Расходы по амортизации наилучшей оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования | 29 | 398 330 | 5 350 208 | 416 642 | 2 845 938 |
| Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск | 30 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск | 31 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Аквизиционные расходы | 32 | 151 943 | 2 647 691 | 219 480 | 1 948 505 |
| Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования) | 33 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью | 34 | 743 796 | 7 391 671 | -58 077 | 4 996 260 |
| Расходы, связанные с выплатой вознаграждения | 35 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| в том числе: | | | | | |
| расходы в виде премии по ценным бумагам | 35.1 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Процентные расходы по обязательствам по аренде | 36 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Расходы на резервы по обесценению | 37 | 19 572 | -244 177 | 18 026 | 897 017 |
| Восстановление резервов по обесценению | 38 | 22 467 | -121 298 | 1 875 | 303 215 |
| Общие и административные расходы | 39 | 185 438 | 1 216 719 | 123 612 | 868 675 |
| в том числе: | | | | | |
| расходы на оплату труда и командировочные | 39.1 | 102 051 | 595 358 | 70 388 | 444 567 |
| текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога | 39.2 | 13 741 | 79 985 | 8 865 | 67 183 |
| расходы по текущей аренде | 39.3 | 5 330 | 56 457 | 4 077 | 54 254 |
| расходы на рекламу | 39.4 | 3 197 | 20 068 | 8 218 | 45 374 |
| услуги третьих лиц | 39.5 | 6 361 | 133 540 | 9 512 | 71 303 |
| расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы | 39.6 | 32 674 | 125 222 | 487 | 16 917 |
| Амортизационные отчисления | 39.7 | 13 781 | 160 714 | 12 272 | 146 923 |
| Прочие расходы | 40 | 1 835 | 7 783 | 6 908 | 9 260 |
| Итого расходов | 41 | 1 892 884 | 18 358 280 | 834 183 | 12 061 168 |
| Прибыль (убыток) за период | 42 | 1 299 668 | 14 054 924 | 1 153 053 | 7 957 252 |
| Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности | 43 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога | 44 | 1 299 668 | 14 054 924 | 1 153 053 | 7 957 252 |
| Корпоративный подоходный налог | 45 | 4 183 | 70 744 | 3 862 | 788 375 |
| в том числе: | | | | | |
| от основной деятельности | 45.1 | 0 | 0 | 0 | 756 576 |
| от иной деятельности | 45.2 | 4 183 | 70 744 | 3 862 | 31 799 |
| Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов | 46 | 1 295 485 | 13 984 180 | 1 149 191 | 7 168 877 |